
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Торжка Тверской 

области «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени 

Героя Российской Федерации Клещенко Василия Петровича» 

 

ПРИКАЗ 

от 16.06.2023 г.                                                                                    №68 

г. Торжок 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 22 января 2014 г. N 

32 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", 

Постановлением Правительства Тверской области от 18.02.2014 № 85-пп, Порядком  

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные 

образовательные организации и муниципальные образовательные организации Тверской 

области  для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, Правилами 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Торжка Тверской области «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Российской Федерации Клещенко Василия 

Петровича»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать набор обучающихся в 10 класс в количестве 32 человек.  

2. Создать приемную комиссию в составе:  

Воронина Е.В., и. о. директора - председатель комиссии,  

Дорожкина Н.Н., заместитель директора - член комиссии,  

Плотникова Т.И., заместитель директора – член комиссии, 

Клюева Г.Т., классный руководитель - член комиссии.  

Куликова Е.В., учитель физики - член комиссии. 

3. Провести набор в 10 класс 01.07.2023 года с 08.00 до 10.00 каб. №3. 

3.1. Определить перечень документов, необходимых для набора в 10 класс: 

- аттестат об основном общем образовании и приложение к нему (подлинник) 

-ксерокопия паспорта (стр.1,2,5 на одном листе) 2 экземпляра 

-ксерокопия СНИЛС 2 экземпляра 

-ксерокопия страхового медицинского полиса две стороны на одном листе 2 экземпляра 

- заполненное заявление о приеме в 10 класс 

- заполненное заявление на элективные курсы по выбору (обществознание, химия, 

биология, физика) 

4. Классным руководителям 9-х классов: Ефимовской И.А., Клюевой Г.Т., Афанасьева 

Е.В., Ульяновой Е.Ю. довести настоящий приказ до сведения обучающихся и их 

родителей. 

5. Заместителю директора по УВР Плотниковой Т.И. разместить  информацию о наборе в 

10 класс на сайте школы и в электронном журнале. 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

и.о. директора                                       Воронина Е.В. 


